Достижения учащихся школы   № 1200
 в олимпиадах и интеллектуальных конкурсах
 в 2011-2012 учебном году.
· Достижения  учащихся  в олимпиадах
Основными целями и задачами олимпиады  школьников  являются  выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- исследовательской деятельности. Создание необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганда научных знаний.
Участниками  I (школьного) этапа  Всероссийской Олимпиады школьников в 2011-2012 уч. году стали  268 учащихся, из них 142 приняли участие во II этапе олимпиады.
· Победителями  и призерами  II (муниципального) этапа Всероссийской Олимпиады школьников  стали 54 ученика, из них :
По английскому языку  - 50 учащихся;

По географии – 1 ученик;

По  математике – 1 ученик;

По экологии – 2 ученика ;

По биологии -2 ученика;

По обществознанию – 1 ученик.

Список призеров представлен в  таблице:

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Школа
	Результат
	Олимпиада
	 

	 Анашкина 
	 Дарья 
	 Алексеевна 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Аушева 
	 Елизавета 
	 Богаудиновна 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Димитриенко 
	 Александр 
	 Юрьевич 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 География 
	 

	 Димитриенко 
	 Александр 
	 Юрьевич 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Математика 
	 

	 Можайкин 
	 Михаил 
	 Александрович 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Экология 
	 

	 Мусина 
	 Камилла 
	 Абдуловна 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Пучкова 
	 Ульяна 
	 Анатольевна 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Пучкова 
	 Ульяна 
	 Анатольевна 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Экология 
	 

	 Святобог 
	 Полина 
	 Дмитриевна 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Харкевич 
	 Светлана 
	 Александровна 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Биология 
	 

	 Черепова 
	 Влада 
	 Алексеевна 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Широков 
	 Дмитрий 
	 Николаевич 
	7
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Абрамян 
	 Лилия 
	 Варужановна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Демидов 
	 Александр 
	 Николаевич 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Едличко 
	 Марина 
	 Сергеевна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Емельянов 
	 Андрей 
	 Вячеславович 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Копьева 
	 Елена 
	 Сергевна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Корнеева 
	 Анастасия 
	 Игоревна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Королева 
	 Полина 
	 Геннадьевна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Коротеев 
	 Дмитрий 
	 Станиславович 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Кустова 
	 Надежда 
	 Павловна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Обществознание 
	 

	 Кустова 
	 Надежда 
	 Павловна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Лапкина 
	 Анна 
	 Вадимовна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Оболонина 
	 Юлия 
	 Олеговна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Попкова 
	 Екатерина 
	 Константиновна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Прозорова 
	 Дарья 
	 Сергеевна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Скворцов 
	 Александр 
	 Сергеевич 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Сорвенков 
	 Владислав 
	 Олегович 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Харютченко 
	 Елизавета 
	 Сергеевна 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Чуркин 
	 Даниил 
	 Сергеевич 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Шестак 
	 Анастасия 
	 
	8
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Бегичева 
	 Ксения 
	 Юрьевна 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Куртова 
	 Татьяна 
	 Геннадьевна 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Литвиненко 
	 Елизавета 
	 Геннадьевна 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Магомедрассулова 
	 Зарима 
	 Сулеймановна 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Маштак 
	 Анна 
	 Александровна 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Парфенов 
	 Евгений 
	 Евгеньевич 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Пахомова 
	 Дарья 
	 Андреевна 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Сторожева 
	 Анастасия 
	 Юрьевна 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Сторожева 
	 Анастасия 
	 Юрьевна 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Математика 
	 

	 Третьяк 
	 Анна 
	 Валерьевна 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Шашкова 
	 Ольга 
	 Кирилловна 
	9
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Бирюкова 
	 Дарья 
	 Александровна 
	10
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Васильева 
	 Дина 
	 Михайловна 
	10
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Гилев 
	 Никита 
	 Александрович 
	10
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Дронов 
	 Иван 
	 Владимирович 
	10
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Мартыненко 
	 Вера 
	 Александровна 
	10
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Смирнова 
	 Ольга 
	 Кирилловна 
	10
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Турсунова 
	 Камилла 
	 Рустамовна 
	10
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Аникина 
	 Алина 
	 Леонидовна 
	11
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Дегтярева 
	 Анна 
	 
	11
	 sch1200 
	 призёр 
	 Биология 
	 

	 Дегтярева 
	 Анна 
	 Андреевна 
	11
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Дорошенко 
	 Анна 
	 Викторовна 
	11
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Егерева 
	 Анна 
	 Валерьевна 
	11
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Зезюлина 
	 София 
	 Юрьевна 
	11
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Мироненко 
	 Филипп 
	 Геннадьевич 
	11
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Пасивкина 
	 София 
	 Антоновна 
	11
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык 
	 

	 Теплицкая 
	 Анна 
	 Валерьевна 
	11
	 sch1200 
	 призёр 
	 Английский язык
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


· 38 учеников приняли участие в   III (региональном) этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

· Достижения учащихся в  творческих и интеллектуальных конкурсах
· Интеллектуальный марафон  5  - 11 классов.
Школьный тур – 61 участник

Призеры и победители:

	Номер задания
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	Сумма баллов
	

	5класс
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	к
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Жованик В.
	0
	10
	2
	0
	0
	3
	6
	21
	

	Агеева В.
	0
	10
	2
	0
	0
	6
	5
	23
	

	Дергунова С.
	7
	0
	10
	2
	0
	0
	7
	26
	

	Моисеенко Р.
	0
	10
	1
	1
	0
	9
	4
	25
	

	Ткачук А.
	0
	0
	7
	0
	0
	0
	8
	15
	

	Шевченко А..
	0
	8
	8
	1
	2
	0
	8
	27
	призер

	Пузырева П.
	2
	10
	8
	2
	1
	0
	4
	27
	призер

	Зиновьев Р.
	0
	2
	9
	4
	0
	0
	4
	19
	

	Рябухина В.
	0
	4
	8
	0
	1
	3
	5
	21
	

	Сергеев Д.
	0
	7
	4
	0
	0
	0
	0
	11
	

	Никерова А.

Красиков В.
	0

0
	10

10
	8

3
	1

1
	1

9
	0

2
	8

6
	28

31
	призер

призер

	6 класс
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Номер задания
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Сумма баллов
	

	Пасивкина М..
	5
	10
	0
	3
	0
	4
	5
	5
	32
	

	Валышкина К..
	8
	10
	4
	0
	0
	2
	4
	10
	38
	призер

	Тихомирова Т.
	0
	0
	0
	0
	1
	4
	5
	6
	16
	

	Чудновская М.
	8
	10
	10
	3
	4
	4
	7
	10
	56
	победитель

	Цвиркун Д.
	10
	0
	7
	3
	1
	0
	4
	7
	32
	

	Провоторова Н.
	0
	0
	2
	7
	6
	5
	7
	9
	36
	

	Шендяпипа А.
	0
	10
	0
	6
	0
	0
	3
	7
	26
	

	Валитов А.
	0
	10
	5
	3
	2
	0
	0
	7
	27
	

	Очертина А.
	5
	0
	0
	3
	0
	2
	5
	7
	22
	

	Березенко Е.
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	4
	8
	15
	

	Новиков М.
	0
	8
	7
	5
	0
	0
	3
	7
	30
	

	Винярский П.
	7
	7
	1
	7
	4
	6
	6
	7
	45
	призер

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7 класс
	

	Номер задания
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Сумма баллов
	

	Святобог П.
	5
	2
	1
	1
	0
	0
	6
	6
	21
	

	Димитриенко А.
	10
	5
	9
	10
	1
	0
	10
	9
	54
	победитель

	Гальченко .А
	10
	2
	1
	0
	0
	1
	6
	6
	26
	

	Концов И.
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	6
	6
	17
	

	Чернышев М.
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	9
	6
	17
	

	Богданов В.
	10
	5
	3
	0
	8
	2
	6
	7
	41
	призер

	Анашкина Д.
	2
	1
	9
	0
	0
	1
	7
	6
	26
	

	Широков Д.
	0
	1
	5
	0
	0
	1
	5
	10
	22
	

	Пучкова У.
	1
	2
	5
	0
	0
	1
	7
	8
	24
	

	8 класс
	

	Номер задания
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	Сумма баллов
	

	Сорвенков В.
	2
	10
	9
	10
	0
	10
	2
	10
	8
	61
	победитель

	Лапкина А.
	0
	0
	0
	10
	2
	5
	2
	8
	9
	36
	

	Оболнина Ю.
	1
	0
	0
	0
	2
	10
	6
	2
	8
	29
	

	Захаров Л.
	0
	5
	0
	0
	0
	2
	2
	4
	8
	21
	

	Попкова Е.
	4
	0
	0
	10
	8
	10
	0
	3
	8
	43
	призер

	Абраямн Л.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	8
	10
	

	Акулов И.
	0
	8
	0
	1
	0
	2
	1
	9
	6
	27
	

	Емельянов А.
	0
	10
	0
	8
	2
	10
	1
	10
	6
	47
	призер

	Беляева М.
	0
	0
	0
	1
	0
	2
	1
	5
	0
	9
	

	9 класс
	

	Номер задания
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	Сумма баллов
	

	Пахомова Д.
	0
	0
	1
	1
	7
	2
	3
	3
	10
	27
	призер

	Боярова Т.
	0
	1
	0
	5
	0
	0
	1
	2
	2
	11
	

	Бегичева К.
	0
	0
	0
	1
	4
	2
	2
	1
	9
	19
	

	Рабаева М.
	0
	0
	0
	1
	0
	2
	1
	2
	2
	8
	

	Сторожева А.
	2
	0
	3
	0
	7
	0
	2
	0
	7
	21
	призер

	Третьяк А.
	0
	0
	0
	1
	0
	2
	1
	1
	6
	11
	

	Макарова Д.
	0
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	2
	5
	11
	

	Пантелеев А.
	0
	0
	2
	1
	0
	0
	1
	3
	0
	7
	

	Ложкин А.
	0
	0
	0
	1
	0
	2
	2
	  2
	0
	7
	

	10 класс
	

	Номер задания
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	Сумма баллов
	

	Грудиев Е.
	0
	0
	10
	10
	6
	9
	0
	0
	6
	41
	призер

	Гилев Н.
	0
	0
	9
	0
	4
	5
	0
	0
	8
	26
	

	Чернышук А.
	0
	0
	9
	10
	9
	4
	3
	0
	4
	39
	призер

	Мартыненко В.
	8
	0
	1
	4
	9
	8
	0
	5
	10
	45
	победитель

	Бирюкова Д.
	0
	0
	10
	0
	9
	6
	0
	0
	10
	35
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11 класс
	

	Номер задания
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	Сумма баллов
	

	Дегтярева А. 
	0
	0
	0
	0
	9
	2
	0
	4
	6
	21
	

	Зезюлина С.
	0
	0
	0
	0
	8
	4
	0
	0
	8
	20
	

	Егерева А.
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	5
	5
	9
	24
	

	Асеев М.
	2
	0
	10
	0
	3
	2
	3
	10
	1
	31
	призер

	Пасивкина С.
	0
	0
	0
	0
	5
	5
	3
	3
	9
	25
	призер

	Гусев В.
	0
	0
	0
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	8
	


· В муниципальном  этапе интеллектуального марафона для 5-8 классов 
  принимала участие команда призеров и победителей школьного тура ,

 состоящая из 10 человек.

Стали  призерами муниципального этапа : 
 Попкова Е. – 8а класс
Богданов В.- 7б класс.
Итоги олимпиады "Лисенок ЧиП" по естествознанию:

6 классы

1 место (3 место в округе) - Валышкина Кристина (74 балла)
2 место  (4 место в округе) - Абрамова Анна (66 баллов)
3 место (5 место в округе) - Провоторова Нина (64 балла)
Вардоиани Ксения (46 баллов)
Климова Любовь (44 балла)
Есырев Никита (39 баллов)

7 классы

1 место (1 место в округе, 3 место по Москве) - Боганкова Дарья (84 балла)
2 место (2 место в округе) - Можайкин Михаил (87 баллов)
3 место ( 3 место в округе) - Анашкина Дарья (77 баллов)
4 место (4 место в округе) - Пучкова Ульяна (74 балла)
5 место (5 место в округе) - Нарышкин Владислав (73 балла)
Атакян Диана (71 балл)
Данилова Елизавета (71 балл)
Чернышев Максим (59 баллов)
Дорофеев Андрей (38 баллов)
Козлов Владимир (27 баллов)

8 классы

1 место (1 место в округе) - Попкова Екатерина (69 баллов)
2 место (5 место в округе) - Сорвёнков Владислав (61 балл)
Прозорова Дарья (57 баллов)
Кустова Надежда (50 баллов)
Королева Полина (46 баллов)
